PORTARIA Nº 100/2023/SMA
29 DE MAIO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº.  168/2003 -  Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos I e II, desta portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 29 de Maio de 2023.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica”.

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº103/2023 - Data: de 31 :
: de maio de 2023. : '------------------~

8 1 Documento assinado digitalmente - KZN-VZL-JY2-4W2
NoPapec Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Planilha1

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 100/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

24037/2023 198201 ADRIANA MINICOVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09/06/23 A 13/06/23 S.M SAÚDE
29412/2023 350250 ALEXANDRE JANKOVSKI BOTTO DE BARROS PROCURADOR DO MUNICÍPIO 12/06/23 A 16/06/23 PGM

 25563/2023 352957 ANA APARECIDA DE LIMA SERVENTE 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 349797 ANA CAROLINA RICCIO ENFERMEIRO 12/06/23 A 11/07/23 S.M SAÚDE

21309/2023 354207 ANA PAULA FERREIRA CLAUDINO DA CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 18/06/23 S.M MEIO AMBIENTE

 27700/2023 352612 ANDREA CASIMIRO COSTA GONÇALVES ENGENHEIRO CIVIL 26/06/23 A 25/07/23 S.M URBANISMO

 27570/2023 353193 ANDREZA CRISTINA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 12/06/23 A 21/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 350629 APARECIDA FATIMA GONZAGA VOICHKI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 21/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 359743 BARBARA DORO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 26/06/23 A 15/07/23 S.M SAÚDE

 27420/2023 351470 CAIO DUARTE BORYÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 30/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 357502 CHRISTIANO AUGUSTO RODRIGUES IAREMA MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 13/06/23 A 27/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351710 CLARINDA LOPES CAMPOS JORGE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

29051/2023 351724 CLEBERSON ZEPECHOUKA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 21/06/23 S.M TRABALHO

 24037/2023 349798 CRISTIANE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 24037/2023 359382 DAIANE CHRISTINA MACHADO ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR V 05/06/23 A 04/07/23 S.M SAÚDE

 26076/2023 352355 DANIEL LOPES SERVENTE 12/06/23 A 20/06/23 S.M EDUCAÇÃO

 25563/2023 255601/348447 DANIELI KONOPKA PROFESSORA - 20 HORAS 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

32646/2023 359751 DÉBORA LEMOS PROCURADOR DO MUNICÍPIO 01/06/23 A 07/06/23 PGM

30444/2023 266701/348450 DENISE KONOPKA DE MELLO PROFESSOR - 20 HORAS 05/06/23 A 09/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 358312 EDINEA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

32898/2023 350727 ELAINE CRISTINA BRANCO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 07/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

 33065/2023 359745 ELIANE REGINA MENDES DOS ANJOS CONSELHEIRO TUTELAR 13/06/23 A 12/07/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

24037/2023 353013 ELAIR MARCELINO DE CASTRO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/06/23 A 29/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351754 ELISANGELA SILVEIRA BROCHETTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

24037/2023 359797 ELOIR DE ANDRADE RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/06/23 A 21/06/23 S.M SAÚDE

 11445/2023 355742 ELSON SCHMIDT COSTA SERVENTE 05/06/23 A 16/06/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 24962/2023 359614 ERICA DE FRANÇA RIBEIRO DIRETOR GERAL - SMOP 01/06/23 A 07/06/23 S.M OBRAS PÚBLICAS

 24037/2023 351761 ESTER DE FATIMA SILVEIRA PIETRZAKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351232 EZEQUIEL FERREIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 12/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

24037/2023 352366 FRANCIELI APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 17689/2023 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19/06/23 A 23/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 118601 GENI ROSCZINIAK ENFERMEIRO 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 29648/2023 212201/80401 GEONICE LUIZA MOREIRA DE ARAUJO PROFESSOR - 20 HORAS 19/06/23 A 23/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 351490 GINO MACHADO DE CAMARGO MOTORISTA CATEGORIA "D" 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

68841/2022 352545 HIDEKI YANAGITA ENGENHEIRO CIVIL 27/06/23 A 26/07/23 S.M URBANISMO

65744/2022 349306 JAIR FERNANDES DE ALMEIDA FILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/06/23 A 09/06/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 25563/2023 355747 JANE CORREIA SERVENTE 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 352737 JANE MARTINS SIMÕES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 28207/2023 351432 JANETE APARECIDA MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19/06/23 A 12/07/23 SMDET

24037/2023 358311 JESSIKA DA CRUZ SANCHES BARBOSA ENFERMEIRO 07/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

 30019/2023 29801 JULIO CESAR RIBAS NEIVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 01/06/23 A 30/06/23 SMPF

OFICIO 23/2023 Mandirituba 351678 JUREMA BISCAIA DE CHAVES GUARDA MUNICIPAL 02/06/23 A 01/07/23 S.M DEFESA SOCIAL

 28735/2023 350721 KELY STEINHAUS CEZAR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 30/06/23 S.M CULTURA

24037/2023 358297 LARISSA PORTELA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 19/06/23 A 03/07/23 S.M SAÚDE

 25563/2023 351841 LEONEL MACHADO ELETRICISTA 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

1

B ! Documento assinado digitalmente - VQ5-G9E-73D-W7J
NoPaper j Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

Planilha1

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 100/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

24037/2023 198201 ADRIANA MINICOVSKI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09/06/23 A 13/06/23 S.M SAÚDE
29412/2023 350250 ALEXANDRE JANKOVSKI BOTTO DE BARROS PROCURADOR DO MUNICÍPIO 12/06/23 A 16/06/23 PGM

 25563/2023 352957 ANA APARECIDA DE LIMA SERVENTE 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 349797 ANA CAROLINA RICCIO ENFERMEIRO 12/06/23 A 11/07/23 S.M SAÚDE

21309/2023 354207 ANA PAULA FERREIRA CLAUDINO DA CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 18/06/23 S.M MEIO AMBIENTE

 27700/2023 352612 ANDREA CASIMIRO COSTA GONÇALVES ENGENHEIRO CIVIL 26/06/23 A 25/07/23 S.M URBANISMO

 27570/2023 353193 ANDREZA CRISTINA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 12/06/23 A 21/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 350629 APARECIDA FATIMA GONZAGA VOICHKI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 21/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 359743 BARBARA DORO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 26/06/23 A 15/07/23 S.M SAÚDE

 27420/2023 351470 CAIO DUARTE BORYÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 30/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 357502 CHRISTIANO AUGUSTO RODRIGUES IAREMA MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 13/06/23 A 27/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351710 CLARINDA LOPES CAMPOS JORGE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

29051/2023 351724 CLEBERSON ZEPECHOUKA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 21/06/23 S.M TRABALHO

 24037/2023 349798 CRISTIANE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 24037/2023 359382 DAIANE CHRISTINA MACHADO ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR V 05/06/23 A 04/07/23 S.M SAÚDE

 26076/2023 352355 DANIEL LOPES SERVENTE 12/06/23 A 20/06/23 S.M EDUCAÇÃO

 25563/2023 255601/348447 DANIELI KONOPKA PROFESSORA - 20 HORAS 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

32646/2023 359751 DÉBORA LEMOS PROCURADOR DO MUNICÍPIO 01/06/23 A 07/06/23 PGM

30444/2023 266701/348450 DENISE KONOPKA DE MELLO PROFESSOR - 20 HORAS 05/06/23 A 09/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 358312 EDINEA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

32898/2023 350727 ELAINE CRISTINA BRANCO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 07/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

 33065/2023 359745 ELIANE REGINA MENDES DOS ANJOS CONSELHEIRO TUTELAR 13/06/23 A 12/07/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

24037/2023 353013 ELAIR MARCELINO DE CASTRO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/06/23 A 29/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351754 ELISANGELA SILVEIRA BROCHETTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

24037/2023 359797 ELOIR DE ANDRADE RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/06/23 A 21/06/23 S.M SAÚDE

 11445/2023 355742 ELSON SCHMIDT COSTA SERVENTE 05/06/23 A 16/06/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 24962/2023 359614 ERICA DE FRANÇA RIBEIRO DIRETOR GERAL - SMOP 01/06/23 A 07/06/23 S.M OBRAS PÚBLICAS

 24037/2023 351761 ESTER DE FATIMA SILVEIRA PIETRZAKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 351232 EZEQUIEL FERREIRA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 12/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

24037/2023 352366 FRANCIELI APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 17689/2023 351119 GEISIANE DE PAULA ROBERTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19/06/23 A 23/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

24037/2023 118601 GENI ROSCZINIAK ENFERMEIRO 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 29648/2023 212201/80401 GEONICE LUIZA MOREIRA DE ARAUJO PROFESSOR - 20 HORAS 19/06/23 A 23/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 351490 GINO MACHADO DE CAMARGO MOTORISTA CATEGORIA "D" 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

68841/2022 352545 HIDEKI YANAGITA ENGENHEIRO CIVIL 27/06/23 A 26/07/23 S.M URBANISMO

65744/2022 349306 JAIR FERNANDES DE ALMEIDA FILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/06/23 A 09/06/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 25563/2023 355747 JANE CORREIA SERVENTE 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 352737 JANE MARTINS SIMÕES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 28207/2023 351432 JANETE APARECIDA MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 19/06/23 A 12/07/23 SMDET

24037/2023 358311 JESSIKA DA CRUZ SANCHES BARBOSA ENFERMEIRO 07/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

 30019/2023 29801 JULIO CESAR RIBAS NEIVA AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 01/06/23 A 30/06/23 SMPF

OFICIO 23/2023 Mandirituba 351678 JUREMA BISCAIA DE CHAVES GUARDA MUNICIPAL 02/06/23 A 01/07/23 S.M DEFESA SOCIAL

 28735/2023 350721 KELY STEINHAUS CEZAR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 30/06/23 S.M CULTURA

24037/2023 358297 LARISSA PORTELA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 19/06/23 A 03/07/23 S.M SAÚDE

 25563/2023 351841 LEONEL MACHADO ELETRICISTA 12/06/23 A 16/06/23 S.M EDUCAÇÃO

Planilha1

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 100/2023 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO DE GOZO SECRETARIA

24037/2023 353014 LUCILENE BERNARDA DE ALENCAR TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 27701/2023 37401 LUIZ JUAREZ GAMBARRA DA SILVA GUARDIÃO 01/06/23 A 30/07/23 S.M OBRAS PÚBLICAS

 31463/2023 351225 MAJURIE NOWICKI DE ANDRADE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/06/23 A 04/07/23 PGM

24037/2023 353129 MANUELA CRISTINA BUCH SOARES MÉDICO PEDIATRA 05/06/23 A 14/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 358395 MARAIZA PAULA MARIANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

24037/2023 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 19/06/23 A 23/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 359740 MARCIA REGINA DE SOUZA GYZIK ENFERMEIRO 12/06/23 A 21/06/23 S.M SAÚDE

 28599/2023 355370 MARCIA REJANE CARVALHO DE FREITAS TISKI PEDAGOGO SOCIAL / DIRETO DE ÁREA SMAS 29/06/23 A 28/07/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 29051/2023 351571 MARCIO FERNANDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 30/06/23 S.M TRABALHO

 28613/2023 349914 MARIA BEATRIZ VAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/23 A 30/06/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 24025/2023 348733 MARIELY OLIVEIRA MOREIRA DA ROSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 353130 MARILDA ZENIR DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 353199 MARILU GRAHL SOARES MÉDICO PEDIATRA 19/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 27613/2023 355187 MATEUS SOARES TRINDADE GUARDA MUNICIPAL 01/06/23 A 30/06/23 S.M DEFESA SOCIAL

24037/2023 351696 MICHELE DE ANDRADE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15/06/23 A 29/06/23 S.M SAÚDE

24025/2023 359635 NEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/06/23 A 30/06/23 S.M SAÚDE

 24037/2023 358369 PRISCILLA LOURENÇO CARLOS MÉDICO DA FAMÍLIA 05/06/23 A 14/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 352260 QUEZIA DE SOUSA PORTO DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 27782/2023 357650 RAPHAEL DOS SANTOS ZABEL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/06/23 A 23/06/23 SMPF

 28122/2023 350468 REGIANE RETTKA BORGES ANALISTA DE SUPORTE 12/06/23 A 11/07/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

 24025/2023 358348 RHAISEL NATASHA SZYMANSKI DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 12/06/23 A 26/06/23 S.M SAÚDE

 28494/2023 349296 ROSANGELA DOS SANTOS SALATA TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 01/06/23 A 20/06/23 SMPF

 27947/2023 349387 ROSANGELA ELIANE FRANCISCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 11/07/23 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 30324/2023 352539 ROSANGELO JOSE PEREIRA PEDREIRO 12/06/23 A 16/06/23 S.M OBRAS PÚBLICAS

 28775/2023 359628 SAMUEL EDUARDO DOS SANTOS DIOGO ASSESSOR TÉCNICO E COORDENADOR V 05/06/23 A 16/06/23 S.M HABITAÇÃO

 28605/2023 349585 SIMONE TATIANE DOS SANTOS DE ALMEIDA GIRARDI PROFESSOR - 40 HORAS 12/06/23 A 19/06/23 S.M EDUCAÇÃO

24037/2023 352529 SOLISMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 19/06/23 A 03/07/23 S.M SAÚDE

30069/2023 349273 SONIA FRANCISCA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/06/23 A 04/07/23 S.M DEFESA SOCIAL

24037/2023 282501 SUELY CAMARGO TAFFAREL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/06/23 A 01/07/23 S.M SAÚDE

 27782/2023 356855 TATIANA SAYURI GOTO FUJIMOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 26/06/23 SMPF

24037/2023 353866 THIAGO HENRIQUE SOARES MACHADO MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 01/06/23 A 15/06/23 S.M SAÚDE

27570/2023 357705 VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12/06/23 A 23/06/23 S.M ADMINISTRAÇÃO

 30435/2023 348896 VERIDIANA PAZ DE CAMARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12/06/23 A 26/06/23 S.M SAÚDE

24037/2023 358351 WAGNER FERNANDES NETTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/06/23 A 16/06/23 S.M SAÚDE

 28481/2023 349246 WANDERLEI DE SOUZA GUARDA MUNICIPAL 03/06/23 A 02/07/23 S.M DEFESA SOCIAL

B ! Documento assinado digitalmente - VQ5-G9E-73D-W7J
NoPaper j Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.